
1 
 
IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava, č.účtu: 1650676349/0800 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:   
NAŠE ZN.: ŽPZ/630/02 

VYŘIZUJE: Ing. Kulík 
TEL.: 069/562 23 83 
FAX: 069/562 23 96 
E-MAIL:  

DATUM:  2002-04-18 
 
 

Závěr zjišťovacího řízení 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:     SHIMANO Czech Republic, Fáze 1 a 2 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  Výrobní plocha 1. fáze  4 680 m2 
       2. fáze  4 878 m2 
Charakter záměru:   Nová stavba, rozšíření stávajících výrobních ploch na výrobu dílů pro 

montáž přehazovače jízdních kol (zařazení podle přílohy č. 1, 
kategorie II, odst. 4.1 zákona) 

  
Umístění: kraj: Moravskoslezský 

 obec: Karviná 
 kat. území: k.ú. Staré Město u Karviné, Průmyslová zóna Nové Pole 
 
Zahájení:    06/2002 
 
Ukončení:    04/2003 
 
Oznamovatel:    Technoprojekt a.s., Havlíčkovo nábřeží 38, 730 16 Ostrava  
    IČ 47677597 
 
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
 Město Karviná souhlasí s realizací záměru při dodržení připomínek, jejichž realizace 

vyplývá z dodržování legislativních ustanovení v oblasti životního prostředí,  popřípadě jsou 
předmětem dalších správních řízení (nakládání s nebezpečnými odpady, ochrana zdraví před 

KRAJSKÝ ÚŘAD MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117 
702 18  OSTRAVA 2 

 
Dle rozdělovníku 
 



2 
 
IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava, č.účtu: 1650676349/0800 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, provoz zdrojů znečisťování ovzduší apod.). Další 
připomínky se týkají dodržování technologické kázně (údržba a seřizování motorů, kontrola 
stavů odlučovačů apod.), což není předmětem zjišťovacího řízení.  

 
 Okresní úřad Karviná, referát životního prostředí „nemá k tomuto záměru zásadních 

připomínek a s umístěním předmětné stavby v uvažované lokalitě souhlasí“. 
  
 Okresní úřad Karviná, referát regionálního rozvoje nemá k  záměru připomínky.  
 
 Okresní úřad Karviná, Okresní hygienik vydal stanovisko, ve kterém s tímto záměrem 

souhlasí bez připomínek. 
 
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava požaduje řešit předčištění 

odpadních vod z kuchyňského provozu, zajistit zásobování staveniště pitnou vodou  
a likvidaci odpadních splaškových vod. Uvedené požadavky budou zajištěny v rámci 
administrativního objektu firmy, který se nachází v sousedství staveniště, jak vyplývá 
z oznámení. Požadovaná očista stavebních strojů a nákladních automobilů před vyjetím ze 
staveniště na veřejné komunikace, stavební řešení objektu pro skladování zvlášť 
nebezpečných látek, zpracování provozního řádu kanalizace a opatření k řešení havarijních 
stavů jsou obsahem dalších správních řízení a nejsou předmětem zjišťovacího řízení. 

 
 Veřejnost k tomuto záměru nezaslala v zákonem stanovené lhůtě své připomínky.  

 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje neobdržel žádné nesouhlasné vyjádření ani doporučení, 
aby na shora uvedený záměr byl aplikován posuzovací proces ve smyslu zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  

 
 
 

Závěr: 
 

Záměr „SHIMANO Czech Republic, Fáze 1 a 2“ naplňuje dikci bodu4.1, kategorie II, přílohy  
č. 1 k citovanému zákonu. Proto bylo dle § 7 citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění, zda záměr  bude posuzován podle citovaného zákona. 

 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona konstatuje příslušný 
orgán, že záměr 
 

„SHIMANO Czech Republic, Fáze 1 a 2“ 
 

nebude dále posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách apod. 
 
 



3 
 
IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava, č.účtu: 1650676349/0800 

Příloha: 
 
 Vyjádření města Karviná, ze dne 23.03.2002 
 Vyjádření Okresního úřadu Karviná, referátu životního prostředí, čj. RŽP-807.2/2002-

Ku/246/V/5 ze dne 25.03.2002 
 Vyjádření Okresního úřadu Karviná, referátu regionálního rozvoje, čj. RRR-639/2002/So  

ze dne 18.03.2002 
 Vyjádření Okresního úřadu Karviná, Okresního hygienika, čj. 2437/241/02/Ku ze dne 

25.03.2002 
 Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ostrava,  

čj. 9/HII/2304/02/Dr ze dne 12.04.2002 
 
 
 
 
 
 
Ing. Hynek Orság 
vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

 Moravskoslezský kraj, zde 
 Město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 

 
Dotčené správní úřady: 

 Okresní úřad Karviná, Okresní hygienik, Těreškovové 2206, 734 01 Karviná Mizerov 
 Okresní úřad Karviná, referát životního prostředí, Zakladatelská 794, 735 06 Karviná Nové 

Město 
 Okresní úřad Karviná, referát regionálního rozvoje, Zakladatelská 794, 735 06 Karviná 

Nové Město 
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15/72,  

702 00 Ostrava 
 
Oznamovatel: 

 Technoprojekt a.s., Havlíčkovo nábřeží 38, 730 16 Ostrava 
  
 
Na vědomí: 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Prokešovo nám. 8,  
702 00 Ostrava 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 
100 10 Praha 10 - Vršovice 

 


